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Nr 4.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angåendt 
försäljning av vissa kronoegendomar m. m.

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 30 december 1946 avlåten, till jordbruksutskottet 
hänvisad proposition, nr 12, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, före
slagit riksdagen bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen före
dragande departementschefen under punkterna l:o—3 ro hemställt.

Beträffande utredningen i dessa ärenden får utskottet hänvisa till stats
rådsprotokollet.

Enär utskottet icke har någon erinran att framställa mot Kungl. Maj ds 
förslag, hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva
1) att till Svenska aeroplanaktiebolaget må mot en köpe

skilling av 29 500 kronor försäljas stadsägan nr 995 B om 
108 517 kvadratmeter, tillhörande kronoegendomen 48/100 
mantal Båberga nr 5 i Linköpings stad, samt under villkor i 
övrigt,

att stadsägan försäljes med tillträde vid köpekontraktets 
underskrivande i då befintligt skick,

att köpeskillingen erlägges kontant vid tillträdet, 
att senast vid köpekontraktets underskrivande till kronan 

överlämnas av kronoegendomens arrendator undertecknad, 
vederbörligen bevittnad handling, däri arrendatorn dels med
givit att bolaget ulan hinder av det mellan kronan och arren- 
datom gällande arrendekontraktet må disponera över stads
ägan och dels förklarat att den bolaget medgivna rätten icke 
skall föranleda nedsättning i den mellan kronan och arren
datorn avtalade arrendeavgälden,

att försäljningen sker med kronan förbehållen återköpsrätt, 
därest stadsägan icke skulle komma att användas såsom 
flygfält,

att i köpekontraktet intages erinran om att bolaget har att 
i lagstadgad ordning söka tillstånd att förvärva stadsägan, 
samt

att i övrigt bestämmelserna i förordningen den 25 maj
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1945 (nr 262) angående försäljning i vissa fall av kronoegen- 
dom m. m. skola i tillämpliga delar lända till efterrättelse;

2) att kronoegendomen 1U mantal Anderslöv nr 14 (141) i 
Anderslövs socken, Malmöhus län, må försäljas till arrenda- 
torn Ivan Larsson för en köpeskilling av 85 900 kronor samt 
under villkor i övrigt,

att egendomen försäljes i befintligt skick med tillträde 
omedelbart,

att försäljningen icke omfattar andra å egendomen befint
liga byggnader och anläggningar än sådana, som tillhöra kro
nan,

att arrendator Larsson skall av arrendeavgälden erlägga 
vad som belöper på tiden från den 14 mars det år, då till
trädet äger rum, till dagen för köpebrevs utfärdande,

att mellan arrendator Larsson och kronan upprättat arren
dekontrakt skall upphöra att gälla och samtliga å kontraktet 
grundade fordringsanspråk med undantag av till äventyrs 
förefintliga anspråk på oguldna arrendeavgälder och skatter 
skola anses vara reglerade i och genom försäljningen,

att innehavare av elektrisk ledning, som med vederbörligt 
tillstånd framdragits över egendomen, förbehålles rätt att 
bibehålla och nyttja ledningen utan rätt för köparen till an
nan ersättning än gottgörelse av ledningens innehavare för 
skada till följd av förändring, reparation och tillsyn av led
ningen ävensom för skada, som förorsakas å kreatur, samt 

att i övrigt bestämmelserna i förordningen den 25 maj 1945 
(nr 262) angående försäljning i vissa fall av kronoegendom 
m. m. skola i tillämpliga delar lända till efterrättelse; samt

3) att fastigheten Hällevadsholm l39 i Svarteborgs socken, 
Göteborgs och Bohus län, må försäljas för en köpeskilling av 
47 000 kronor samt på i huvudsak de villkor i övrigt, som 
innehållas i ett rörande försäljningen upprättat preliminärt 
köpekontrakt.

Stockholm den 31 januari 1947.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se under utlåtande nr 2.


